# I N D E X.

- sunt adeò magna, & excessiua, ut dominus illas persolvere nequeat, ita ut cogatur habere re pro derelicta, non debentur, cap. 110. n. 29.*
- Limita primo, nisi dominus eas impensas fuisset factururus, ibid. nu. 30.*
- Limita 2. respectu abrasionis, quam possessor bonæ fidei potest facere, si meliorationes sint separabiles, & sine læsione status rei id fieri possit, & dummodo ex abrasione utilitatem sit consequuturus, secus si nullam utilitatem aut modicam, ibid. nu. 31.*
- Limita 3. respectu retentionis rei, quæ datur impendenti rem ipsam possidenti, ibid. nu. 32.*
- 2 *Impensa, seu meliorationes utiles si res meliorata perierit, non debentur etiam bonæ fidei possessori, quando agitur iudicio particulari rei vendicationis, secus si iudicio uniuersali petitionis hereditatis, ibid. nu. 33.*
- Impense utiles non debentur, quando amicitia causa facta fuerunt, ibid. nu. 34.*
- Impense factæ in remouendo tutores suspectos non reuertuntur ab amico, qui illas fecit, ibidem num. 35.*
- Impensa facta à procuratore, qui amici sui filium defendit in iudicio, censetur facta animo donandi, nec repeti potest, ibid. nu. 36.*
- 2 *Impensa utilis modica non deducitur, nisi sit separabilis, cap. 110. nu. 38. & 39.*
- Impensa modica quæ dicatur, ibid. nu. 40.*
- Impense quando à male fidei possessore repeti possint, ibid. nu. 41. & 42.*
- Impense à possessore bonæ fidei factæ eo tempore, quo erat in bona fide, repeti possunt, licet postea mala fides superuenerit, Possessor autem male fidei factas tempore male fidei non repetit, quamuis bona fides superueniat, ibid. nu. 43.*
- Impensa, & meliorationes à possessore, qui dubitat de sua bona possessione, deducuntur si ante, vel post dubitationem facta sint, quæ autem factæ fuerunt tempore dubitationis, deducuntur eo modo, quo à male fidei possessore, ibid. nu. 44.*
- 2 *Impense voluptuarie sunt, quæ speciem dumtaxat exornant, non etiam fructum augent, cap. 111. nu. 1.*
- Impense voluptuaria non deducuntur per modum æstimationis, sed solum per abstractionem, ibid. nu. 2.*
- Limita 1. nisi dominus offerat æstimationem, ibid. nu. 3.*
- Limita 2. quando impensa sui natura est inseparabilis, vel cum maximo rei incommodo, & nulla aut modica utilitate detrahentis separationem admittit, ibid. nu. 4.*
- Limita 3. quando dominus ipse dictas impensas fuisset factururus, ibid. nu. 5.*
- Limita 4. in impensa facta in re venali, ad cuius æstimationem dominus tenetur, ibid. nu. 6.*
- Limita 5. in malæ fidei possessore, qui voluptuarias impensas non deducit, nec abradit, quando sunt inseparabiles, secus si absque detrimento rei separari possint, ibid. nu. 7. & 8.*
- 2 *Impense ab alio factæ de mandato viri in re dotali soluto matrimonio a viro repetuntur, ac si ab eo factæ fuissent, cap. 113. num. 7.*
- 2 *Impense factæ per medicum curando infirmum, actione negotiorum gestorum ab eo repetuntur, quamuis fuerint factæ infirmo nolente, aut inuito, cap. 113. nu. 3.*
- 1 *Impetrans beneficium ad iustificacionem sui tituli non tenetur docere de titulo sui prædecessoris, sed sufficit probare, quod prædecessor longo tempore secundum allegationem Lapi, vel per triennium secundum Rotam beneficium possederit, quodque communi opinione reputabatur habere ius, & titulum in beneficio, quæ conclusio ampliatur, & limitatur multis modis, cap. 41. per totum.*
- 1 *Impetrans non iuuatur allegatione lapi, quando habens regressum ignorauit antecessorem pacifice possidere, cap. 41. nu. 89.*
- 2 *Impetrans beneficium, qui narrauit aliquem non fuisse dispensatum sufficienter, vel minus legitime tenetur probare talem insufficientiam, cap. 1. nu. 37.*
- Item tenetur probare negatiuam dispensationis, quando illegitimus possedit beneficium per decennium, ibid. nu. 38.*
- 2 *Impetrans (si Papa prouiderit de prioratu, quatenus per seculares consueuerit obtineri in titulum, sin autem per regulares, si commendari consueuerit in commendam) tenetur iustificare gratiam in vno ex dictis modis, capitulo 1. numero 69.*
- Impetrans gratiam tenetur fateri omnia in supplicatione contenta, sicut & libellans, cap. 1. nu. 115. declara ibid. nu. 117. 119. & seq.*
- 2 *Impetrans beneficium pure, & dispositiue, si asserat vnum ex pluribus modis vacandi, omnes alios censetur negasse, & satis est, quod probet vnum modum, cap. 21. nu. 126.*
- 2 *Impetrans, qui se fundat in tempore obitus debet plene probare illud tempus, quotiescumque agitur de obitu principaliter, & sumus in materia obiectiua, secus si agatur de obitu incidenter, & per viam replicationis, quia tunc sufficit probare obitum per publicam vocem, & famam, etiam quod non probetur tempus obitus, cap. 1. nu. 201. & 202.*
- Item impetrans beneficium eodem die obitus non tenetur probare impetrationem præcessisse, sed aduersario incumbit onus probandi quod obitus præcesserit, dummodo sit derogatum regulæ, de verisimili notitia, &c. Alias si excipiatur de dicta regula impetranti incumbit onus probandi verisimilem notitiam obitus, & sic satisfecisse dictæ regulæ, ibid. nu. 205. & 208.*
- 1 *Impetratio beneficij per obitum titularis putatiui, qui fuit pacificus possessor triennalis, præfertur impetrationi factæ per obitum titularis veri, cap. 41. nu. 21.*
- 2 *Impetratio beneficij viuentis in dubio non præsumitur, cap. 1. nu. 207.*
- 1 *Implementum pro parte sua, quando agens ex contractu vltro citroque obligatorio probare teneatur, cap. 88. per totum.*
- 1 *Incertitudo vitiat omnem dispositionem, c. 82. nu. 12.*

# I N D E X.

- 2 Indultum, seu priuilegium habens decretum irritans operatur a die data, etiam ante scientiam priuilegiati, cap. 39. nu. 7.
- 2 Infans (nisi in facultate hoc exprimitur) legitimum nequit, cap. 87. nu. 10. & 11.  
 Infans in maiori etate potest ratificare legitimationem tempore infantie factam, quamuis ea esset nulla, ibid. nu. 13.
- 1 Inferior non potest mutare statum beneficij, cap. 55. num. 36.
- 2 Inferior non potest se introumittere, ubi superior manum apposuit, cap. 37. nu. 65.
- 1 Infeudatio non est alienatio, cap. 95. nu. 28.
- 2 Infirmetas non est legitimum impedimentum ad excusandum appellansem, cap. 74. nu. 7.
- 2 Initium & origo rei est spectanda, pagina 290. numero 3.
- 2 Iniustitia notoria dicitur, quae resultat ex eisdem actis, vel aduersatur communi opinioni, quae ratione contraria non conuincitur, capitulo 75. numero 28.
- 2 Instantia currit etiam impedito facto iudicis, ubi quis potest sibi consulere per recursum ad superiorem, cap. 74. nu. 5.
- 2 Instatia in Regno Neapolis quomodo perpetuetur, pag. 288. nu. 2.
- 1 Institutio heredis trahitur etiam ad futura, cap. 30. num. 50.
- 1 Institutiones plures aequè principaliter fieri possunt sub contraria conditione, cap. 34. nu. 10.
- 1 Institutio, quia haeres fit filius testatoris, item propter benemerita, si constet illum non esse filium, non sustinetur ob solam causam meritorum, cap. 50. nu. 1.
- 2 Institutio prima non desinit esse pura, quando ad emptio fit in penam, cap. 14. nu. 4.
- 2 Institutio filij in re propria eiusdem filij non ualet, quamuis res pertineat ad eum ratione proprietatis solum, ususfructus uero ad patrem spectet, cap. 105. nu. 6. & 41.
- 2 Institutio hereditatis in rebus alienis fieri potest cap. 105. nu. 42.
- 2 Institutus in re certa dato sibi coherede uniuersali dicitur legatarius, cap. 105. nu. 11.
- 2 Institutus in una re, nullo dato coherede succedit per ius accrescendi in uniuerso patrimonio testatoris, nisi sit institutus in re aliena, capitulo 105. num. 43.
- 2 Instrumentum requirens subscriptionem duorum notariorum est nullum de iure communi, si manus unius deficiat, cap. 29. nu. 13.
- 1 Quando datur in publicam formam sufficit, quod subscribatur ab uno solum notario, licet sit necessarium, quod duo notarij interueniant in eius receptione si partes ita conuenerint, cap. 46. numero 7. & 8.
- 1 Instrumentum publicatum ab uno notario tantum ex duobus simpliciter rogatis probat, quando alter est mortuus, vel se subscribere non potest cap. 46. num. 9.  
 Non